
 

Pag. 1 a 1 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE 
del  23 febbraio 2018  

 
Il giorno 23 febbraio 2018 alle ore 9,00, presso la sede di F.I.L. FORMAZIONE INNOVAZIONE LAVORO srl, 
via Galcianese 20/L, Prato, il direttore e responsabile unico del procedimento Michele Del Campo e la 
responsabile degli acquisti rag. Sabrina Matani si sono riuniti per discutere il seguente ordine del giorno: 
 
abbonamento web annuale al quotidiano digitale, a Circolari 24, al Quotidiano Enti locali del Sole 24 
ore 
 
Il Direttore, 
 
CONSIDERATO che F.I.L. S.r.l. per fare fronte agli adempimenti di sua competenza, che riguardano la 
gestione societaria  e quella del Centro per l’impiego, ha la necessità di aggiornare costantemente gli organi 
amministrativi e il personale riguardo alle novità normative e di approfondire le materie di interesse, in 
particolare quelle relative al lavoro, all’economia e alla pubblica amministrazione; 
 
VISTO CHE l’abbonamento al quotidiano digitale e ai servizi web del Sole 24 garantisce, in modo 
tempestivo,  l’aggiornamento e l’approfondimento normativo ed economico necessario e che l’abbonamento 
annuale è in scadenza al 28 febbraio 2018; 
 
CONSIDERATO il Regolamento della cassa economale  di F.I.L. S.r.l. approvato dal  consiglio di 
amministrazione del 19-07-2011 che all’art. 3 punto 1 recita: “Sono considerate minute spese di economato 
quelle necessarie per far fronte ad esigenze attinenti il funzionamento delle strutture dell'Azienda per le 
quali, per esiguità di somme, opportunità ed urgenza, non è possibile dilazionare il pagamento secondo le 
procedure ordinarie; 
 
DATO ATTO CHE il suddetto regolamento definisce tra le minute spese economali al punto “B” con il limite 
di importo di € 500,00 ciascuno, altre piccole spese diverse da quelle elencate al punto “A” di suddetto 
regolamento, fermo restando il limite massimo di € 5.000,00 annui per ditta di acquisti di generi o servizi 
omogenei; 
 
DATO ATTO, altresì,  che l’abbonamento annuale al Sole 24 ore quotidiano digitale e Circolari 24 ha un 
costo di Euro 160,00 annue al netto di iva e l’abbonamento on line al Quotidiano Enti locali del Sole 24 ore 
ha un costo totale annuo pari a 120,00  al netto di iva; 
 
DETERMINA 
 
che si proceda ad acquistare  gli abbonamenti annuali al  quotidiano digitale, a Circolari 24, al Quotidiano 
Enti locali del Sole 24 ore al costo totale annuo di Euro 280,00 annui al netto di iva, presso il Sole 24 ore Via 
Monte Rosa, 91 20149 Milano c.f. e partita iva 00777910159 e a imputare il costo tra le spese generali 
 
 

   Il direttore e Rup 
(Michele Del Campo) 


